

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT**

LOK SABHA

**UNSTARRED QUESTION NO. 3055
TO BE ANSWERED ON 15.03.2021**

ESIC HOSPITALS AS COVID-19 HOSPITALS

**3055. SHRI SYED IMTIAZ JALEEL:
SHRI ASADUDDIN OWAISI:**

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether it is a fact that ESIC Hospitals were used as COVID-19 Hospital in different states;**
- (b) if so, the details of thereof including the total COVID-19 beds provided by ESIC in different States, State-wise;**
- (c) whether after decrease in number of COVID-19 cases and empty beds, ESIC has asked for payment from different States for using its facilities as COVID-19 hospitals and if so, the details thereof; and**
- (d) the number of States who have paid the amount demanded by ESIC and those who are yet to pay?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE (IC) FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SHRI SANTOSH KUMAR GANGWAR)**

(a): Yes, Sir.

(b): The details of Employees' State Insurance Corporation (ESIC) hospitals that were used as COVID-19 hospitals including the number of COVID-19 beds, State-wise, are placed at Annexure.

(c): The ESIC has requested State Governments for reimbursement towards treatment of non-ESI beneficiaries as per reimbursement rates prevailing in the State.

(d): So far, no State has paid the amount requested by the ESIC.

ANNEXURE

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) & (b) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3055 FOR 15.03.2021 ASKED BY SHRI SYED IMTIAZ JALEEL AND SHRI ASADUDDIN OWAISI REGARDING ESIC HOSPITALS AS COVID-19 HOSPITALS.

State wise details of ESIC Covid-19 hospitals and number of Covid-19 beds

Sl.No	Name of State	Location of hospital	Number of Covid beds
1.	Bihar	Bihta	500
2.	Chhattisgarh	Korba	100
		Raipur	100
3.	Delhi	Basaidarapur	20
		Okhla	20
		Rohini	20
		Jhilmil	15
4.	Gujarat	Vapi	100
		Bapunagar	250
		Naroda	8
		Ankleshwar	100
5.	Haryana	Faridabad	470
		Gurugram	80
		Manesar	30
6.	Himachal Pradesh	Baddi	100
7.	Jammu & Kashmir	Bari-Brahmana	50
8.	Jharkhand	Adityapur	42
		Ranchi	20
9.	Karnataka	Gulbarga	360
		Peenya	10
		Rajajinagar	100
10.	Kerala	Ezhukone	15
		Udyogmandal	10
		Asramam	20
11.	Maharashtra	Bibvewadi	50
		Kohlapur	50
		Andheri	63
12.	Madhya Pradesh	Indore	300
13.	Punjab	Ludhiana	20
14.	Rajasthan	Alwar	444
		Bhiwadi	50
		Jaipur	200
		Udaipur	100
15.	Uttar Pradesh	Sahibabad	100
		Jajmau	70
		Varanasi (Super Speciality Block)	54
		Lucknow	25
		Noida	30
16.	Tamil Nadu	Tirunelveli	45
		K. K. Nagar, Chennai	50
17.	Telangana	Sanathnagar Medical College	470
18.	West Bengal	Joka	300
Total			4961
